
62 

 

あとがき 

福田友子 

 

 本研究プロジェクトについては，さまざまな方にお世話になった．プロジェクト研究会

は，拡大研究会を含めて計 5 回開催することができた．研究会開催にご協力頂いた関係各

位には，この場を借りてお礼を申し上げる．各報告者が提起する問題について，オーディ

エンスを含めて議論を深めることができたことは，今後の研究へとつながる貴重な機会と

なった． 

 また調査・研究にあたって多くの方々からお話を伺い，また貴重なご意見やご助言を頂

いた．本研究に協力していただいた方々すべてに，深く感謝致します． 

 

執筆者一覧 

 

前田町子 （MAEDA Machiko） 千葉大学大学院人文社会科学研究科 博士課程 

M. Abdul MANNAN（M.A.マンナン） 千葉大学大学院人文社会科学研究科 博士課程 

佐々木綾子 （SASAKI Ayako）  千葉大学普遍教育センター 特任講師 

福田友子 （FUKUDA Tomoko） 千葉大学大学院人文社会科学研究科 助教 

 


